

# Marcussen Consulting ApS

Sønderskovvej 142, 9370 Hals

CVR-nr. 14 41 95 35

## Årsrapport

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. december 2017.

---

Michael Erik Yde Marcussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Marcussen Consulting ApS Sønderskovvej 142 9370 Hals
	CVR-nr.: 14 41 95 35
	Stiftet: 1. juli 1990
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jon Johnsen
<b>Direktion</b>	Michael Erik Yde Marcussen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	Dan-Engineering A/S, Aalborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Condor ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, investering, konsulentvirksomhed og landbrug.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.443 t.kr. mod 12.377 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-135.449</b>	<b>340.698</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	18.322.145	11.857.627
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	412.800	190.152
Andre finansielle indtægter	186.997	50.016
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-343.024</u>	<u>-11.903</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.443.469</b>	<b>12.426.590</b>
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-49.126</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>18.443.469</b>	<b>12.377.464</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.583.083	12.047.779
Udbytte for regnskabsåret	7.100.000	0
Overføres til overført resultat	0	329.685
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.239.614</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.443.469</b>	<b>12.377.464</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.204.351	62.336.060
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.241.314	4.242.240
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>82.445.665</u>	<u>66.578.300</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>82.445.665</u></b>	<b><u>66.578.300</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.008.695	0
Tilgodehavende selskabsskat	12.320	0
Andre tilgodehavender	3.101.442	1.009.900
Tilgodehavender i alt	<u>5.122.457</u>	<u>1.009.900</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.254.100	1.547.010
Værdipapirer i alt	<u>1.254.100</u>	<u>1.547.010</u>
Likvide beholdninger	4.243	259.254
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.380.800</u></b>	<b><u>2.816.164</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>88.826.465</u></b>	<b><u>69.394.464</u></b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	213.000	213.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	66.112.719	50.245.354
5 Overført resultat	15.357.483	18.597.097
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.100.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>88.783.202</u></b>	<b><u>69.055.451</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	206.217
Selskabsskat	0	43.494
Anden gæld	43.263	89.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.263</u>	<u>339.013</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.263</u></b>	<b><u>339.013</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>88.826.465</u></b>	<b><u>69.394.464</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2016	12.090.706	12.090.706
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>12.090.706</b>	<b>12.090.706</b>
Opskrivninger 1. juli 2016	50.245.354	43.825.357
Omregning til valutakurs	1.284.282	-3.333.498
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	18.322.145	11.857.627
Udbytte	-3.738.136	-2.104.132
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>66.113.645</b>	<b>50.245.354</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>78.204.351</b>	<b>62.336.060</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Dan-Engineering A/S	Aalborg	73,151 %
<b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	4.242.240	4.242.240
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>4.242.240</b>	<b>4.242.240</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	412.800	190.152
Udbytte	-413.726	-190.152
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-926</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>4.241.314</b>	<b>4.242.240</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Condor ApS	Aalborg	50 %
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	213.000	213.000
	<b>213.000</b>	<b>213.000</b>



## Noter

---

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	50.245.354	43.825.357
Resultatandel	14.583.083	12.047.779
Valutakursreguleringer	1.284.282	-3.333.498
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-2.294.284</u>
	<b><u>66.112.719</u></b>	<b><u>50.245.354</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	18.597.097	15.973.128
Årets overførte overskud eller underskud	-3.239.614	329.685
Modtaget udbytte	<u>0</u>	<u>2.294.284</u>
	<b><u>15.357.483</u></b>	<b><u>18.597.097</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i tilknyttet virksomhed, er der stillet sikkerhed i kapitalandel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 78.204 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk overfor bankgæld i tilknyttet virksomhed.

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sokami ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.